quaestio mota est, alia iuris, agi nempe in casu de iurepatronatus non 

collegialiter sed per singulares personas exercendo, quod regitur ca

none 1460 § 2; alia facti, nullam esse electionem, cum a suffragio ferendo 

plures cives prohibiti sint, vel quia extra oppidum Castelspina degerent, 

vel quia per procuratorem vel per epistolam suffragium ferre iis veti

tum est. 

A D IUS QUOD ATTINET. - « Nullum ius patronatus — praescribit Codex in 

canone 1454 — admittatur, nisi authenticis documentis aut aliis legitimis 

probationibus evincatur ». Ante Codicem vero legitimi, tituli, iuris patro

natus alii erant originarii, ahi translati vi vel derivati, inter quos numeran* 

tur successio hereditaria, donatio, praescriptio, etc. 

Ad praescriptionem quod spectat, « quia patronatus est ius temporale, 

usucapitur eo tempore eoque modo quo cetera iura temporalia usucapiun-

tur... sin ab ecclesia libera, opus est tempore immemorabili et multiplicatis 

praesentationibus » (D'Annibale, Summ, theol, mor., p. III , n. 27). 

Transfertur quoque iuspatronatus donatione, quae si fit ecclesiasticis, 

non opus est Ordinarii permissione, ut communiter a Doctoribus traditur, 

secus si laicis. Species quaedam donationis est transactio qua patroni, 

conventione inita, alios quibus ius non est, ad patronatum exercendum 

gratuito admittunt. 

Praeterea, quod exercitium spectat iuris patronatus, diversa regula 

statuitur in canone 1460 § 1 et 2, prout agitur de patronatu collegialiter 

exercendo, quo in casu praesentatus is habetur qui in primo vel in altero 

scrutinio suffragiorum numerum absolute maiorem retulit; quibus sine 

effectu institutis, satis est in tertio scrutinio suffragiorum maior relative 

pars; quod postremum obtinet, si patronatus sit penes singulares personas. 

His in iure perpensis, quaestio de qua agitur in duas dispescitur partes,, 

utrum nempe sustineatur memorata transactio diei 28 Maii 1756, adeo ut 

ex ea desumi possit legitima iurispatronatus probatio, de cuius constitutione 

documenta originaria et authentica desunt; et an omnia, ad validitatem 

actus necessaria, in electione sacerdotis A. . . servata revera fuerint. 

Iamvero, quoad primum, patet transactionem nihil fuisse nisi conven

tionem, communi consensu initam, inter omnes ius patronatus in paroecia 

Castelspina exercere praesumentes. Quod si non constat de formali Epi

scopi approbatione, constat tamen curiam Alexandrin am eandem uti 
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praecipuam normam semper habuisse, qua quaestiones deeursu temporis 

exortae, diremptae sunt. Et in relatione historica, transactioni praemissa, 

mentio fit de pluribus sententiis ab eadem curia saeculis anteactis prolatis, 

in quibus ius patronatus tamquam res incontroversa admittitur, quamvis 

de legitimis patronis quaestio semper fuerit. Transactione inita, quia ab 

anno 1756 usque in praesens eandem servatam semper fuisse constat, ex 

hac quoque immemorabili eiusdem observantia iure arguitur patronatus 

legitima constitutio. 

Sed quaestionis caput potius est in ratione ema idem patronatus a 

ius habentibus exerceatur, utrum nempe collegialiter, ut in decreto Epi

scopi statuitur, an vero per singulares personas. 

Attamen transactionem legenti statim patet agi in casu de patronatu 

collegiali. In narratione enim, eidem praemissa, dicitur, quod, anno 1751, 

vacante paroecia, quaestio de parochi praesentatione inter patronos orta, 

est, qui quidem, non ut personae singulares, sed in partes vel in familias 

distributi, ius suum vindicabant. « Sia insorta lite tra la Città d'esso luoga 

per una parte, i particolari della famiglia Malvicina da un'altra, ed altri 

particolari della famiglia de' Buzzi, de' Grilli e Guglyni da un'altra parte, 

per causa della nomina del novo parroco », quatenus hoc ius privative 

sibi spectare unusquisque patronorum contendebat. 

Hanc rerum condicionem non immutavit, sed sanxit memorata trans

actio, cum statuerit quod « i l iuspatronato... spettar debba in 1'awenire 

al Consiglio ordinario di quella Comunità con l'agionta di tutti li capi di. 

casa delle famiglie Malvicini, Buzzi, Grilli e Guglyni dello stesso luogo ed 

in esso abitanti », simulque collegialis convocationis ac suffragiorum for

mam constituit. Res confirmatur eiusdem interpretatione ac saeculari 

observantia. 

Cetera denique quae de nullitate electionis allata sunt, cum a suffragio 

ferendo nonnulli prohibiti sint, maioris quidem momenti non sunt. Age

batur enim de iis qui vel nullo iure suffragii ferendi potiebantur, quia, 

etsi memoratis familiis pertinentes, atque in oppido Castelspina orti,, 

domicilium tamen pluribus abhinc annis alio fovebant, vel qui, contra 

praescriptum feanonis 163, per epistolam vel per procuratorem suffra

gium ferre praesumebant. 

RESOLUTIO . - His omnibus perpensis, in plenario huius S. Congrega

tionis conventu, die 15 Martii 1930 habito, dubium propositum est sol

vendum: 

An decretum curiae Alexandrinae diei 17 Ianuarii 1927 sustineatur^ 

in casu. 
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Et Emi Patres responderunt: 

Affirmative, seu standum decreto Ordinarii. 

Facta autem de his Ssmo Dno Nostro div. Prov. Pio Pp . XI relatione per 

Secretarium huius Sacra Congregationis in audientia diei 21 Martii .1930, 

Sanctitas Sua hanc resolutionem approbare et confirmare dignata est. 

I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

NIVERNEN. SEU TARBIEN. ET LOURDEN. 

CANONIZATIONIS E. MARIAE BERNARD AB SOUBIROUS, E CONGREGATIONE 

SORORUM CARITATIS ET INSTITUTIONIS CHRISTIANAE « DE NEVERS ». 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beatae veneratio

nem, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Nuper Lapurdi in Gallia, Sanctissimo Domino Nostro per suum Lega

tum praesente, septuagesimus quintus maxima sollemnitate celebratus 

est annus, ex quo Beata Maria Virgo humili puellae Bernardae Soubirous, 

ad specum Massabielle prope illud oppidum, pluries mirabiliter apparuit, 

seseque «Immaculatam Conceptionem» esse patefecit. Eam vero nunciam 

mittens paenitentiae et gratiae, admonuit non in hac terrestri vita¿ sed post 

mortem gloriam esse adepturam. Quod mire evenit, sicut et alteri puellae, 

Catharinae Labouré, contigit, superioribus hisce diebus Beatorum fastis 

adscriptae, quam pariter Beata Virgo Immaculata sua apparitione dignata 

est, eamque suarum quidem gratiarum instrumentum elegit, sed sub impe

netrabili humilitatis velo delitescere, dum viveret, voluit. Licet autem Ber

nardae Immaculata Virgo non secreto, uti B. Catharinae, sed palam, coram 

frequenti populo apparuisset, ac celeberrimus miraculis, innumerisque pere

grinationibus specus ille late per orbem innotuisset, humillima tamen 

puella, post redditum veritati testimonium, sese e mundi oculis eripuit, 

vitamque religiosam apud Sorores Caritatis et christianae Institutionis 

Niverni amplexata, intra claustri septa ad mortem usque in Christo abscon-
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dita defituit, pluribus interim, Deo sic disponente, animi corporisque 

probata cruciatibus, ut paenitentiam, quam aliis nunciaverat, et ipsa pro 

peccatoribus, gratissima Deo hostia, susciperet. 

Vix autem sancto exitu die 16 Aprilis mensis anno 1879 ad caelestia 

regna evolavit, eius sanctitatis et miraculorum fama late se effudit. Quibus 

rite probatis, a Ssmo D. N. Pio Papa X I , feliciter regnante, die la Iunii 

mensis anno sacro 1925 beatificationis honoribus fuit cohonestata. 

Insequenti anno, quum nova signa a Deo esse patrata viderentur, 

Canonizationis Causa resumpta fuit, et super duabus sanationibus, quae 

veri miraculi notas praeseferre visae sunt, Carthagine, Niverni et in 

Curia Tarbien. et Lourden. processus sunt adornati, de quorum iuridica 

vi favorabile decretum ab hac Sacra Congregatione prodiit. 

Prior mira sanatio Ni verni evenit. Emus D. Alexius Lemaître, Archie

piscopus Carthaginen., e Nivernensi dioecesi oriundus, plusquam decennali 

gravi amoebica infectione laborabat, qua in tropicalibus regionibus, ubi 

antea Apostolici Vicarii munere naviter fungebatur, fuerat correptus. 

Plures curationes incassum cesserunt, et morbus adeo invaluit, ut ex 

unanimi curantium sententia insanabilis, saltem in instanti, evaserit. Emus 

Antistes Lemaître, die 3 Augusti, anno 1925, fere tribus post mensibus 

a Mariae Bernardae Soubirous beatificatione, Parisiis pia peregrinatione 

profectus est, ut Mverni sollemnibus in neo-beatae honorem festis pera

gendis adesset. In ipso itinere se adhuc eidem morbo graviter obnoxium 

sensit. Nivernum cum pervenisset, sacri Beatae corporis delationi interfuit, 

et perfecte tunc illico sanatus est. 

Periti ex officio perfectam esse sanationem eamque duraturam invicte 

demonstrant: quod a testibus omnibus comprobatur, qui eundem florentis-

sima valetudine ac virium robore in actuosissimo vitae genere quo antea, 

impigre iam tot annos perseverare unanimiter confirmant,, 

Eependisse itaque vices Beata Maria Bernarda videtur, a morbo clien-

tem suum, Nivernensem civem, liberans, qui magno cum incommodo ad 

eam colendam accesserat. Ceterum ecclesiastica historia testatur pluries 

Deum in Sanctorum corporum translationibus miracula patravisse. 

Altera sanatio Lapurdi contigit. Soror Maria a S. Fideli, ex Instituto 

Sororum a Bono Pastore, tuberculari diathesi affecta, appendicotomiam 

Augusto mense, anno 1926 passa est. Duobus post mensibus prioribus 

alterius morbi symptomatibus tubercularis naturae, sive in dextero genu, 

sive in dorsuali spina tentari coepit, qui, postremus praesertim, adeo inva

luit, ut medicus a curatione illum naturae viribus, nisi forte post diuturnum 

temporis spatium, sanari non posse edixerit. Quam sententiam, iudicia

libus actis sedulo perpensis, officiales periti confirmant. Item ex actis 
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constat, quum infirmae conditiones in peius merent, ad Beatae Mariae 

Bernardae patrocinium invocandum novendiale^ preces effusas fuisse. 

Quinta harum die, h. e. sexta Februarii mensis anno 1928, hora post meri

diem sexta, extemplo Soror Maria a S. Fideli sanatam se sentit. Sequenti 

mane surgit e lecto, et ut perfectam sanationem comprobet, non palpari tan

tum, sed et validis ictibus in dorsuali spina percutí vult; ac praeterea 

aliquantisper saltat. Sanata ergo est tum in dorsuali spina, tum in genu. 

Post tres annos periti physici accurata exploratione peracta, nullum prae-

gressi morbi residuum invenerunt. Medicus a curatione, et tres periti a 

Sacra Congregatione delecti naturae viribus sanationem hanc tribui posse 

concorditer negant, miraculum agnoscentes. 

De his sanationibus in tribus, ut iuris est, Congregationibus discepta

tum est: in priori, quae Antepraeparatoria audit, apud Rmum Cardinalem 

Alexandrum Verde, causae Ponentem seu Relatorem^ die 6 Decembris 

mensis, anno 1932; in Praeparatoria, in Vaticanis aedibus, coram Emis 

Cardinalibus, die 21 Martii vertentis anni; demum in Generali, coram Ssmo 

D. N., die 16 mensis huius. In qua Rmus Cardinalis Alexander Verde, causae 

Ponens seu Relator, dubium proposuit: An et de quibus miraculis constet, 

post indultam eidem Beatae venerationem, in casu et ad effectum de quo agi

tur. Emi Cardinales, Officiales Praelati et PP . Consultores suam protulere 

sententiam. 

Beatissimus Pater attente omnium suffragia excepit; suam tamen men

tem aperire distulit, eo fine ut divini luminis maior copia suis et adstantium 

precibus imploraretur. 

Quum autem supremum suum iudicium edere decrevisset super mira

culis, hac Virgini praedilecta puella intercedente, patratis, hanc opportune 

selegit diem, Marialis mensis postremam, feriam quartam intra Octavam 

Ascensionis Domini. — Christus, autem, « ascendens in altum captivam 

duxit captivitatem, dedit dona hominibus » : quae dona per beatissimam 

Matrem suam et nostram largiri dignatur, docente cum Ecclesiae sensu 

Mellifluo Doctore : «Totum nos habere voluit per Mariam». Ipsa enim 

omnium gratiarum nobis Mediatrix est, et cum Filio humani generis redem

ptionis cooperatrix miserentissima. Beatissimo autem Patri speciale gau

dium hodierna dies, natalis Eius anniversaria, afferat, Eumque dulcis

sima Patrona Maria diutissime sospitet atque regat. 

Ad Se itaque advocari iussit Emos Cardinales Camillum Laurenti, 

S. E. C. Praefectum, et Alexandrum Verde, causae Eelatorem, nec non 

E. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem generalem, meque infrascri

ptum Secretarium, et divina hostia religiosissime litata, iisdem adstantibus 

edixit: Constare de duobus miraculis, Beata Maria Bernarda intercedente, 
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a Deo patratis: videlicet: de instantánea perfectaque sanatione tum R. P. i ) . 

Aiexii Lemaître, Archiepiscopi Carthaginensis a diuturna gravi amoebiasi, 

tum Sororis Mariae a S. Fideli a tuberculari affectione dorsuaHis spinae et 

dexteri genu. 

H o c autem decretum promulgari et in acta S. B. C. referri manda

vit die 31 Maii anno Domini 1933. 

C. Card. LAURENTI, S. C. R. Praefectus. 

L . % S. 

A. Carinci, Secretarius, 
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A C T A T R I B U N A L I U M 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

I 

DECRETUM 

DE INDULGENTIIS PEE, RECITATIONEM DIVINI OFFICII CORAM SSMO SACRA

MENTO LUCRANDIS. 

Cum non omnibus qui tenentur, semper et ubique liceat integrum 

divinum Officium, etsi in partes distributum, coram Ssmo Sacramento, 

sive publicae adorationi exposito sive in tabernaculo adservato, ad men

tem atque effectum praecedentium ad rem decretorum (A. A. S., vol . X X I I , 

p . 493, vol . X X I I I , p . 23, vol . X X I V , p. 411), recitare; ne tot e clero 

peculiari noe ad cultum Ssmae Eucharistiae incitamento absque eorum 

culpa priventur, Ssmus D. îsT. Pius divina Providentia Pp . X I , ad preces 

infra scripti Cardinalis Maioris Paenitentiarii, in audientia die 6 Aprilis 

currentis anni eidem impertita, benigne concedere dignatus est ut, firmis 

omnino manentibus praecedentibus concessionibus, omnes et singuli, 

pro eorum statu, ad divini Officii recitationem adstricti, si hanc peragant, 

etiam in parte tantum, coram Ssmo Sacramento, ut supra indulgentiam 

quingentarum dierum pro unaquaque, ut dicunt, hora canonica, ceteris 

paribus, adipiscantur. Praesentibus in perpetuum valituris absque ulla 

Brevis expeditione et contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Paenitentiariae, die 18 Maii 1933. 

L. Card. LAURI, Paenitentiarius Maior. 

L. )$i S. 
L Teodori, Secretarius. 
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n 

DECRETUM 

INVOCATIO IN CONFICIENDIS VEL REFICIENDIS SACRARUM AEDIUM SUPEL-

LECTILIBUS AC LITURGICIS VESTIBUS RECITATA INDULGENTIIS DITATUR. 

Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp. X I , in audientia 

infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiori die x i x mensis Maii c. a. con

cessa, benigne indulsit ut ii omnes, qui in conficiendis vel reficiendis sa

crarum aedium supellectilibus ac liturgicis vestibus, cum privatim tum 

in institutis hoc consilio conditis, operam suam gratui to praestent; itemque 

qui, ut Missionalium incepta provehant, iisdem vel manuum suarum opera